

L.dz. DAG / 382 /133/ 2024

Dotyczy: **postępowania nr TP-31/24 prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na dostawę bezpiecznej komory laminarnej do pracy z lekami cytotoksycznymi.**

Stosownie do postanowienia art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U z 2023 poz. 1605 ze zm.), ZAMAWIAJĄCY – Zachodniopomorskie Centrum Onkologii z siedzibą w Szczecinie, przekazuje poniżej, treść otrzymanych zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na szerokość wew. komory 1200 mm?

Odpowiedź nr 1:

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody. Proponowana szerokość obszaru roboczego 1200 mm jest znacząco mniejsza od wymaganej w SWZ – min. 1250 mm.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o szerokości obszaru roboczego 1190 mm? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

Odpowiedź nr 2:

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody. Proponowana szerokość obszaru roboczego 1190 mm jest znacząco mniejsza od wymaganej w SWZ- min. 1250 mm.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o głębokości obszaru roboczego 548 mm? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

Odpowiedź nr 3:

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody. Proponowana głębokość obszaru roboczego 548 mm jest znacząco mniejsza od wymaganej w SWZ- min. 560 mm.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną bez wyświetlania wartości temperatury i wilgotności? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

Odpowiedź nr 4:

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody. Warunki sporządzania leków muszą być monitorowane. Z uwagi na wysoki reżim sanitarny oraz ograniczoną przestrzeń roboczą, nie ma możliwości umieszczenia termometru i higrometru w przestrzeni roboczej komory.



Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z zewnętrznym rejestratorem temperatury i wilgotności wyświetlającym te wartości? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

Odpowiedź nr 5:

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody. Z uwagi na wysoki reżim sanitarny oraz ograniczoną przestrzeń roboczą, nie ma możliwości umieszczenia sond termometru i higrometru w przestrzeni roboczej komory, ani żadnych elementów na obudowie komory.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z menu w języku angielskim? Oferowana komora posiada menu z czytelnymi piktogramami, które ułatwiają wybór odpowiednich funkcji. Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

Odpowiedź nr 6:

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody. Personel obsługujący komorę jest polskojęzyczny.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną posiadającą złącze USB x 2 sztuki (po lewej i prawej stronie komory) bez złącza CAT6 ? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

Odpowiedź nr 7:

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody. Złącze CAT6 jest niezbędne do podłączenia mieszalnika do sieci internetowej.

Pytanie nr 8:

Zgodnie z normą EN12980 wymagana wysokość stelaża wynosi 900 mm.

Czy Zamawiający wobec tego dopuści komorę laminarną ze stelażem o wysokości 900 mm? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.

Odpowiedź nr 8:

Tytuł normy EN 12980 brzmi: Materials and articles in contact with foodstuffs - Non-metallic articles for catering and industrial use - Method of test for the determination of impact resistance. Przywołana norma nie ma zastosowania do komór laminarnych do sporządzania leków.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną wyposażoną w szybę frontową nachyloną pod kątem nachylenia od pionu 7 stopni? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie.





Odpowiedź nr 9:

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody. Nachylenie szyby ma wpływ na wymuszoną pozycję ciała operatora sporządzającego leki w przestrzeni roboczej. Nachylenie 7 stopni jest znacząco mniej dogodne niż wymagane w SWZ 10 stopni.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z poziomem hałasu 60 dB(A) ? Jeśli nie to proszę o uzasadnienie

Odpowiedź nr 10:

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody i podtrzymuje zapis *poziomu hałasu poniżej 59 dB(A)*. Jak najniższy poziom hałasu jest istotny dla komfortu pracy operatora i pomocnika.

Osoba upoważniona do kontaktów w sprawie: Ewa Januszaniec , nr tel. 91 42 51 454

**Dyrektor
Zachodniopomorskiego Centrum Onkologii**

